

رییس سازمان سینمایی در گفت‌وگو با «شرق»:

با وزیر اطلاعات درباره ممنوع‌الکارها مذاکره کردیم

گروه هنر: حجت‌الله ایوبی گفت: جلسه مشترکی با وزیر محترم اطلاعات داشتیم؛ معاونانی که به بخش فرهنگ مربوط هستند شروع به صحبت کردند و من گفتم آقای جنتی اگر شما را قبل از ما می‌شناختند، حتما شما را به‌جای بنده منصوب می‌کردند. موضوع مورد بحث(سینماگران ممنوع‌الکار) را هم عنوان کردیم...

صفحه ۸



چهارشنبه ۸ آبان ۱۳۹۲ - ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۳۴ - ۳۰ اکتبر ۲۰۱۳

سیاست

علی اکبر جوانفکر در گفت‌وگو با «شرق»:

جنبشی «وال استریت» نتیجه روشنگری احمدی‌نژاد بود



صفحه ۱۴

تیترا

سقوط ۴۴ پله‌ای ایران در رتبه‌بندی جهانی «فضای کسب‌وکار»

امسال نسبت به سال ۸۴ ثبت شد

صفحه ۴

نویخت در مجلس:

۲۲ میلیارد دلار ایران در چین را نمی‌توان وارد کشور کرد

صفحه ۲

معاون مالی قالیباف در گفت‌وگو با «شرق» اعلام کرد

بدهی ۲ هزار میلیاردی شهرداری

صفحه ۶

حرف اول

تکان‌دهنده؛ به زبان آمار

امیرحسین علم‌الهدی: منتقد سینما



پس از صحبت‌های ناامیدکننده سینماگران بیرامون وضعیت اسفبار سینماهای کشور طی چند روز گذشته، باید بپذیریم که واقعا وضعیت سینماها بحرانی است! طی هفت‌ماه گذشته فقط ۲۵میلیاردتومان، درآمد ۲۵۰ سالان سینما بوده است. از این مبلغ نزدیک به ۷۰درصد متعلق به سینماهای تهران و مابقی متعلق به سینماهای شهرستان‌ها بوده و از صددرصد سهم سینماهای تهران نزدیک به ۸۰درصد درآمد متعلق به ۱۰ پردیس و سالن سینمایی تهران در ۱۰ نقطه شهر است (پردیس و سینماهای آزادی، ملت، زندگی، اریکه ایرانیان، فرهنگ، ایران، ماندانا، جوان، آفریقا، استقلال) مابقی سینماهای تهران کمتر از ۲۰درصد درآمد سینماها را در اختیار دارند و در شهرستان‌ها وضعیت به مراتب بدتر است به نحوی که فقط سه شهر اصفهان، شیراز و مشهد نزدیک به ۷۰درصد فروش سینماهای شهرستان‌ها را در اختیار دارند و در رتبه‌های بعدی رشت، اهواز، ساری، سمنندج و قم توانسته‌اند سهمی ناچیز از فروش فیلم‌ها داشته باشند. در تهران حدود سیمیلیون و ۲۰۰هزار نفر به دیدن فیلم‌های روی پرده رفته‌اند و در شهرستان‌ها به دلیل تفاوت بهای بلیت، نزدیک به دومیلیون و ۲۰۰هزارنفر به سینما مراجعه کرده‌اند و مخاطب هفت‌ماهه امسال تاکنون به مرز ۵/۸میلیون‌نفر در سراسر کشور رسیده‌اند. با این حساب چنانچه یخواییم تا پایان سال به میزان مخاطب سال ۹۱ -که پایین‌ترین میزان مخاطب ۳۴ سال گذشته بوده است- برسیم باید سینماهای کشور سیمیلیونمخاطب دیگر را جذب کنند! با توجه به فیلم‌های در نوبت اکران این میزان جذب مخاطب غیرممکن است! خب چه باید کرد؟ نگارنده پیش از این هم در هر مجالی که فراهم شد یادآور شدم دولت یازدهم برای مدیریت بحران‌های سینمایی باید به یک برنامه کوتاه‌مدت در اسرع وقت دست پیدا کند و برای اینکه نسیم «تدبیر» و «امید» در سینماهای کشور «حس» شود، اجرای چند برنامه عاجل را در دستور کار قرار دهم.

ادامه در صفحه ۱۱

إِذَا مَاتَ الْعَالِمُ الْفَقِيهَ نَلَمَّ فِي الْإِسْلَامِ نَلَمَهُ لَا يَسُدُّهَا شَيْءٌ

درگذشت عالم ربانی حضرت آیت‌الله‌حاج عبدالجلیل جلیلی‌کرمانشاهی را به خانواده بزرگوار و مردم سوگووار کرمانشاه تسلیت گفته و از درگاه الهی برای بازماندگان مبر جمیل مسئلت دارم.

حاج‌حیدر امیری



جواد کریمی‌قدوسی «عضو کمیسیون امنیت ملی» به «شرق» خبر داد

۱۰ نماینده مجلس، متهم پرونده ۳ هزار میلیاردی

صفحه ۲



هانیه توسلی و باران کوثری در گفت‌وگو با «شرق»:

حالا زمان کار کردن است

صفحه ۷

عکس: آیین رهبر، شرق

این بار در هفتم آبان رخ داد

خداحافظی فرهاد مجیدی

گروه ورزش: شایعات درست بود و فرهاد مجیدی بدون آنکه از قبل اعلام کرده باشد دیروز از فوتبسال خداحافظی کرد. دیروز هفتم آبان ۱۳۹۲ در روز توقف استقلال مقابل مس کرمان کاپیتان آبی‌ها تصمیم گرفت در سن ۳۷ سالگی کفش‌هایش را بپاویزد. او در دقیقه ۸۹ جای خود را به نیکبخت واحدی داد...

صفحه ۱۳

سال یازدهم - شماره ۱۸۶۹ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

سراشیبی شاخص «فضای کسب‌وکار»

علی دینی‌ترکمانی

عضو شورای مرکزی کنفدراسیون صنعت



برآوردهای جدید «بانک جهانی» نشان می‌دهد که شاخص فضای کسب‌وکار ایران دوباره افت کرده و از رتبه ۱۴۴ در سال ۲۰۱۲ به رتبه ۱۵۲ در سال جاری رسیده

است. این کاهش می‌تواند به معنای بدترشدن فضای کسب‌وکار در مقایسه با سال گذشته باشد. در این صورت، بسا ثابت‌گرفتن موقعیت فضای کسب‌وکار کشورهای دیگر، ما با چند پله سقوط جای خود را به کشورهای دیگر داده‌ایم. در عین حال می‌تواند معنای دیگری نیز داشته باشد و آن اینکه فضای کسب‌وکار در مقایسه با سال گذشته بدتر نشده اما کشورهای دیگر رشد کرده‌اند و بنابراین در رتبه‌بندی بین‌المللی جای ما را گرفته‌اند. در هر حال، چه مورد اول علت این سقوط باشد و چه مورد دوم و چه ترکیبی از هر دو، نتیجه در فضای رقابت شدید بین‌المللی کنونی این است که با چنین روندی توانایی رقابت جهانی و منطقه‌ای را رفته‌رفته از دست خواهیم داد. اگر ۱۸۸ کشور مورد نظر در بررسی بانک جهانی را به گروه‌های ۵۰تایی تقسیم کنیم و هر گروهی را از منظر فضای کسب‌وکار کم و بیش شبیه هم بدانیم، در این صورت ما در گروه پنجم به مثابه بدترین گروه قرار می‌گیریم که نگران‌کننده است. جایگاه ضعیف ما در برخورد با فساد و قرارگرفتن در گروه کشورهای با بدترین شاخص فساد این نگرانی را بیشتر می‌کند. فضای کسب‌وکار نامناسب و فساد بالا به معنای ناکارآمدی دولت و نظام اداری کشور است. به معنای سازمان درونی ضعیف دولت و در نتیجه بالا بودن هزینه‌های معاملاتی در اقتصاد ایران و همینطور نسبت سرمایه به تولید بالاتر است؛ یعنی در تحلیل نهایی، برای تولید یک واحد کالا نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتری داریم که موجب افزایش متوسط هزینه تولید کالا و خدمات و استمرار فسادهای تورمی می‌شود. از این منظر، رکود و تورم ساختاری موجود در اقتصاد ما بیشتر مرتبط با همین فضای کسب‌وکار نامناسب است. مرتبط با آن چیزی است که در من در چارچوب مفهوم «ظرفیت جذب سرمایه» پایین به آن در جاهای مختلف پرداخته‌ام. مشکل ما نبود منابع ریالی و ارزی و نیروی انسانی نیست؛ بلکه مدیریت ضعیفی است که خود را به‌صورت فضای کسب‌وکار نامناسب نشان می‌دهد. فضایی که از سویی موجب حرکت سرمایه به سوی مستغلات می‌شود که هم باردهی بالاتری دارد و هم ریسک کمتری و هم زمان بازگشت سرمایه‌اش کوتاه‌تر است؛ به این صورت موجب تشدید ناتوانی بخشی و افزایش فسادهای تورمی می‌شود. از سویی موجب طولانی‌شدن فرآیند انباشت سرمایه می‌شود که خود را در قالب پروژه‌های سرمایه‌گذاری ناتمام و تمام‌شده با هزینه بالا و بهره‌وری پایین نشان می‌دهد. در چنین شرایطی آنچه لازم و ضروری است عزم ملی برای ارتقای سازمان درونی دولت و تقویت نظام اداری کشور است. در غیاب چنین عزمی اصلاحات قیمتی نیز به شکست می‌انجامند همچنان که تجربه‌های گذشته نشان می‌دهد. ریشه مشکلات در همین فضای کسب‌وکار نامناسب یا بستر نهادهای اقتصاد قرار دارد. درمان این مشکل به معنای زمینه‌سازی برای درمان مشکلات دیگری چون رکود و تورم است که در اصل عوارضی از ظرفیت جذب سرمایه پایین و فضای کسب‌وکار نامناسب هستند. راهکار این اصلاحات نهادهای چیست؟ اولین اقدام اساسی برای چنین اصلاحاتی پرداختن به مشکلی است که آن را «تودرتویی نهادهای» می‌نامیم. «تودرتویی» نهادهای موجب بروز سهمشکل جدی در اقتصاد ایران شده است؛ موزاری کاری شدید، نبود مسوولیت‌پذیری و پاسخگویی و بی‌ثباتی شدید ساختار اداری و سازمانی کشور. با چنین شرایطی نفع‌ها فرآیند راهاندازی کسب‌وکار بسیار طولانی و پرهزینه می‌شود، اساسا امکان برنامه‌ریزی اقتصادی نیز منتفی می‌شود؛

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

چرا توقیف؟

در یادداشتی از اشتباهی که رخ داده عنبرخواهی کرد و در همان شماره، چندین مقاله در پاسخ به نوشته مربوطه چاپ کردند که این نشان‌دهنده تعهد و مسوولیت مدیران بهار در قبال اشتباهی که ناخواسته رخ داده بود، است. با وجود این، بهتر بود که بدون توقف و تعطیلی روزنامه، به جرم احتمالی مدیرمسوول و نویسنده، طبق قانون رسیدگی می‌شد. مگر شیوه‌ای که در چندین سال گذشته در برخورد با اشتباهات روزنامه‌هایی نظیر کیهان و اطلاعات و همشهری و ایران و... اعمال می‌شده، چه اشکالی دارد؟ مدیرمسوول کیهان و روزنامه‌های مشابه، بارها به دادگاه رفتند و برگشتند، اما روزنامه‌هایشان هرگز تعطیل و توقیف نشد.

خوب شد که مدیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، از آن نظریه اولیاش که گفته بود ممیزی کتاب را به ناشران وامی‌گذاریم، برگشت و گزینه در همین مدت دو ماه، تعدادی ناشر، به‌دلیل اینکه کتاب‌هایشان را طبق نظر مقامات، ممیزی نکرده‌اند، تعطیل می‌شدند! واقعا باید برای چند تذکر و یک یادداشت مساله‌دار، یک روزنامه‌ای که هزاران مقاله و یادداشت و گزارش آموزنده و در راستای اهداف انقلاب اسلامی چاپ و منتشر کرده و خدمات زیادی به فرهنگ مردم و کشور کرده تعطیل شود. خیلی حیف شد که به این زودی آقای علی جنتی با آن حرف‌های خوب و امیدافزایی که در این مدت کم، زده است پشت دوربین قرار گیرد و درباره توقیف روزنامه بهار، هرگز به برخوردایی قضایی و حقوقی آن ورود پیدا نمی‌کنم، اما سوال این است که واقعا این روزنامه باید تعطیل می‌شد؟ تا عده‌ای از جوانانی که هیچ نقشی در چاپ مقاله مورد اعتراض نداشتند، بیکار شوند؟ وقتی مقاله مذکور چاپ شد، بلافاصله روزنامه بهار



مصطفی ایزدی فعال سیاسی

روزنامه بهار را توقیف کردند. به‌دلیل اینکه در طول یک سال گذشته ۱۰ تذکر گرفته و یک مقاله‌ای هم به مناسبت عید سعید غدیر چاپ کرده که در آن اعتقادات شیعه در مورد جانشینی پیامبر اسلام(ص) و ولایت امیرالمومنین حضرت علی‌این‌ای‌طالب(ع) را خنده‌دار کرده است. در صورت استنکاف رییس‌جمهور از امضا یا ابلاغ به مدت مذکور در این ماده به دستور رییس مجلس شورای اسلامی روزنامه رسمی موظف است ظرف مدت ۷۲ساعت مصوبه را چاپ و منتشر کند. اما سرنوشت لوایح قضایی یا آنچه در بالا گفتم کاملا فرق دارد، برابر اصل ۱۵۸ قانون اساسی، تهیه لوایح قضایی متناسب با جمهوری‌اسلامی از وظایف رییس قوهقضاییه است. از همان اول این اختلاف بین قوهقضاییه و قوهمجریه وجود داشت که آیا قوهمجریه می‌تواند متن لوایح قضایی را تغییر دهد؟ یا به این اعتبار که تصویب لایحه بار مالی دارد و منبع مالی آن مشخص نیست از ارسال لوایح خودداری کند.

یادداشت

نگاهی به طرح افزایش اختیارات رییس قوهقضاییه

مقامی بود که از اجرای این ماده سر باز زد و قوانین مصوب را بعضا امضا نمی‌کرد و راهکاری هم برای الزام رییس‌جمهور وجود نداشت. نمایندگان مجلس در آن سال‌ها مجبور شدند تبصره‌ای به ماده ۱ قانون مدنی الحاق کنند به این شرح:

طرح الحاق یک تبصره به ماده ۳ حدود وظایف و اختیارات رییس قوهقضاییه با ۱۶۵ رای موافق در مقابل ۳۳ رای مخالف و چهار رای ممتنع به تصویب نمایندگان رسید که در صورت تأیید شورای نگهبان، قابل اجراست. این طرح می‌گوید: در صورتی که ظرف مدت سه ماه لوایح قضایی که توسط رییس قوهقضاییه تهیه و به قوهمجریه ارسال می‌شود، بدون هیچ تغییری به مجلس فرستاده شود و در نوبت رسیدگی قرار گیرد اما اگر ظرف سه ماه قوهمجریه از ارسال لایحه به مجلس خودداری کرد، رییس قوهقضاییه بتواند راسا لایحه تهیه‌شده را به لحاظ عدم ارسال در مهلت قانونی به مجلس ارسال کند. دولت محموداحمدی‌نژاد به باور

نگارنده قانون‌گریزترین دولتی بود که در موارد عدیده به مُر قانون توجه نمی‌کرد و حتی بعضا از اجرای قوانین هم خودداری می‌کرد و به کرات رییس‌جمهور مخالفت خود را با متن قانون اعلام کرده بود، عدم پایبندی رییس قوهمجریه به مهلت‌های قانونی، مسبوق به سابقه است، برابر ماده ۱ قانون مدنی، مصوبات مجلس شورای اسلامی و نتیجه همه‌پرسی پس از طی مراحل قانونی رییس‌جمهور ابلاغ می‌شود رییس‌جمهور باید ظرف مدت پنج روز آن را امضا و به مجریان ابلاغ و دستور انتشار آن را صادر کند و روزنامه رسمی موظف است ظرف مدت ۷۲ ساعت پس از ابلاغ آن را منتشر کند. اولین رییس‌جمهور ایران ابوالحسن بنی‌صدر نخستین



نعمت احمدی حقوق‌دان

قابل توجه صاحبان داروخانه‌ها و آژانس‌های هواپیمایی

دو دستگاه آپارتمان در محدوده میدان آرزاتین به متراژ ۷۰ و ۹۲ مترمربع به فروش می‌رسد

شماره‌های تماس:

۰۲۱-۲۶۱۰۴۰۲۰ ۰۲۱-۲۶۱۰۴۰۲۰ ۰۹۱۲۱۰۹۲۶۲۷

sharply.ir

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلا و مراکز گردشگری

ارگ جدید

۸۸۳۸۱۹۳۰

تشریفات

۲۲۸۵۲۵۲۸

رجوع به صفحه ۱۳

تلفن سازمان آگهی‌ها

۸۸۱۹۲۸۷۷

